Differens, inducere in animum non potest, librum Sa- Iacobii.
 pientiae, qui iam tum, Ecclesiæ calculo, temporum epist. ad
 serie, prisorum testimonio, instinctione fidelium, ep. Iudeo
 ut firmus & Canonicus robur obtainuerat, cuius- epist. 2.
 quam temeritate, vel susurro extrudi extra canonem Pet. ep. 2.
 oportere. Quid ille nunc diceret, si viueret in ter. & 3. Io.
 ris, Lutheros Caluinosque concerneret opifices Bi- Ita cœsent
 bliorum, qui suâ limâ politulâ & elegantulâ vetus Lut. in
 nouumque Testamentum raserint, neque Sapien- pref. cita-
 tiam tantum, sed & alia permulta de Canonicorum 1a. Mag.
 librorum ordine segregauerint: ut quicquid ex ho- sent. 1. l. 2.
 rum officina non prodierit, illud ab omnibus, phrene. c. 4. Kem-
 tico decreto, tanquam incultum & horridum con- in exam.
 spuatur? Ad hoc tam dirum & execrabile perfugium Cōc. Trid.
 qui descenderint, ij certe, licet in ore suorum assecla- sess. 4.
 tum volitent Sacerdotalia nundinentur, declamitent c. Bib.
 in concione ferrum in Catholicos, equuleum crucem. Geneus.
 que consifcant, tamen vieti, abiecti, squalidi, prostra- a S. Aug.
 ti sunt, quandoquidem arreptâ virgulâ censoriâ, ve De doct.
 lut arbitri sedentes honorarij, diuinis ipsas tabulas, Chr. l. 2.
 si quæ ad stomachum non fecissent, obliterant. Ec. cap. 8.
 quis est, vel mediocriter institutus, qui talium cunicu- b. Cont.
 los hostium reformides: qui hostes, quām primū in Tri. sess. 4
 corona vestra, eruditorum hominum, ad eiusmo- c. Vide
 di veterotorias artes, tanquam ad familiarem dæ. Melc. Cā.
 monem current, non aurum conuitio, sed stre. li. 2. de lo.
 pitu pedum exciperentur. Quærerem ab illis, ver. Theol. c.
 bi gratia, quo iure corpus Biblicalum detruncent 9 20. II.
 atque diripient. Respondent, non se veras Seri. d. Aug.
 puras excindere, sed excernere suppositicias. de Præ.
 Quo iudice, Spiritu sancto. Hoc enim respon. Sanct.
 sum à Caluino a præscribitur, vt Ecclesiæ iudicium, cap. 14.
 quo spiritus examinantur, subterfugiat. Cur igit. a Caluino
 tur alias, alijs lancinatis, cùm omnes eodem spiritu Inst. li. 1.
 gloriemini? Caluinianorum spiritus recipit sex c. 7. nu.
 epistolæ, quæ spiritui non placent Lutherano: 4. & Sa.
 freti

a Xist. 240 RATIONES REDDITAE

Sen. li 8. freti tamen vterque sancto spiritu Anabaptista, h[ab]it
Hæres 10 riam Iobi famulam a appellant, tragicis & comicis
b Seb. Ca gibis intermixtam. Qui sciunt? spiritu docente. C
stal. præf. stalo, mysticum illud Salomonis Canticum, quo
in Cā. Vi paradisum animæ, vt manna reconditum, ut opus
de Bezam in Christo delicias Catholici admirantur, nihil p[ro]p[ter]e
in sua ris, quam cantilenam de amicula, & cum pedilucis
præfat. aulæ colloquium amatorium, venereus furcifer, et
ante com. maut. Vnde hausit? a spiritu. In Apocalypsi Ioan
ment. Cal. cuius omnes apices excelsum aliquid & magnitudi
uini in sonare confirmat Hieronymus a, tamen Lutherus d[icit] b
Iosue. Brentius & Kemnitius c quidam, nescio quid, d[icit] f[acili]e
a Sanct. les Aristarchi desiderant, ed scilicet propendentes
Hier. ep. exauctoretur: quem percontat? Spiritum. Quod
ad Pau. Euangelia fero[re] præpostero Lutherus d[icit] g[ener]e
b Luthe committi, & prioribus tribus epistolas Paulus
rus præf. præferens, vnicum deinceps Euangelium h[ab]uit
in Apost. pulchrum, verum, præcipuum decernit esse non
c Kemn. dum, quippe, quod in ipso fuit, libenter etiam
in exam. stolos suarum rixarum socios adscrip[er]fissem: quo
Cōc. Trid re? Spiritu. Quin etiam iste fraterculus non dubit
fess. 4. Euangelium Lucæ petulanti stylo perstringere aperit
d Luthe in eo crebrius bona nobis virtutum opera commen
rus pr. in dentur: quem interrogavit? Spiritū. Theodorus i[n]t[er]ro
no. Testā. verbum illud arcanum ex Lucæ 22. cap. Hic e[st] i[n]t[er]ro
Germani. nouum testamentum in sanguine meo, qui (calix) p[ro]p[ter]e
cum. fundetur: ausus est ut corruptum vitiatumque, tractu
a Luthe. re, quod h[ab]et oratio nullam expositionem, nisi do
rus Ser. de no calicis conuerso in verum Christi sanguinem
Pharis. tiatur. Quis indicauit? Spiritus. Denique cum omni
c Publ. credant suo quisque spiritui, nomen Sancti Spiritus
b Beza in horribili blasphemia mentiuntur. Qui scagunt non
Luc. 22. c. nē se produnt? nonnē in confessu talium virorum
v. 20. c. quales estis Academicci, tenentur, ac minimo negotio
Poterion constringuntur? Cum his ego timeam profide
Ekchyno tholica disputare, qui pessima fide, voces non hum
menon.

nas, sed æthereas, tractauere? Nihil h̄ic dico quæ ver-
tendo peruerterint, quamuis intolerabilia sint, quæ
accusem. Gregorio Martino scientissimo linguarum,
collegæ meo, qui doctius & plenius hoc præstabit, ni-
hil præripi, nec alijs, quibus id laboris esse iam præ-
manibus intellexi. Facinorosius crimen est ac terius,
quod nunc persequor: inuentos esse doctorulos, qui
temulento quodam impetu in cælestè chirographum
inuolarint: idipsum pluribus locis, ut mutilatum, &
mācum, ut falsum, ut surreptitium condemnarint:
eius partes aliquas corrèxerint; aliquas corroserint,
aliquas euilserint: Hinc, onine propugnaculum quo
muniebatur, in Lutheranos spiritus, tanquam in valla
phantasmatum pictosque parietes commutarint: ne
prorsus obmutescerent, quum in scripturas erroribus
suis infestas impingerent, quas nihil commodius
expedire, quam sorbere fauillas, aut saxa mandere
potuissent.

Hæc ergo mihi prima ratio vehemens, & iusta fuit,
quæ vbi partes aduersarias umbraticas & fractas
ostendisset, animum sanè addidit viro, & Christiano,
& in his studijs exercitato, pro sempiterni Regis di-
plomate aduersus reliquias profligatorum hostium
decertandi.

SECUNDA RATIO.

Alterum est, quod me quidem ad congressum II.
incitarit, & horum apud me copiolas eleua *Sacrarum*
rit, aduersarij perpetuum in scripturis expo- *Litterarū*
nendis ingenium, plenum fraudis, inane prudentiæ. *Sententia.*
Statim hæc Philosophi tangeretis. Itaque vos auditio-
res expetij.

Sciscitemur ab aduersarijs, exempli gratia, quid.

à Mait.
 26. v. 26. nam sequuti nouam sectam intruerint, qua Christus
 excluditur è cœna mystica. Si nominant Euangelium
 Marc.
 14. v. 22. accurrimus. A nobis verba sunt. *Hoc est a corpore meo.*
 Luc. 22. *Hic est sanguis b' meus.* Qui sermo visus est ipsi Luther
 tam potens, ut cum etiam discuperet fieri Zwing
 v. 19. nus, quod ea re plurimum incommodare possi
 b' Matt. ci potuisse: captus tamen, & vincitus aperissimo
 26. v. 28. textu a cederet, neque minus inuitus Christum
 Marc. 14. praesentem in Sacramento sanctissimo facere
 ve 14. quam olim dæmones b' victi miraculis Christum
 a Luth. in filium vociferati sunt. Agedum, pagellâ scriptio
 ep. ad riores sumus, de sententia scripti contendit, an
 Argent. peruestigemus ex verbis adiacentibus. *Corpus non a
 quod pro vobis datur: Sanguis meus b', qui pro multis facta
 ture.* Adhuc durissimæ partes Caluini sunt, nolam
 8. v. 29. ciles & explicatae. Quid amplius? Conferte Simo
 Marc. 1. ras, inquiunt: Maximè. Conspirant Euangeli
 v. 24. lus adstipulatur d. Voces, clausulae, tota conniven
 a Luc. nem, viatum, insigne miraculum e, cælesti pabili
 22. v. 19. carnem, corpus, sanguinem, reuerenter ingen
 Matth. f. Nihil ænigmaticum, nihil offusum caliginosum
 26. v. 28. quendi. Tamen persistant aduersarij, neque villum
 q. Mar. nem faciunt altercandi. Quid agimus? Opineretur
 14. v. 24. diatur antiquitas, & quod nos alteris alteri suis
 c. Marc. eti non possumus, illud, omnium sæculorum van
 14. randa canicies Christo propior, ab hac lite remo
 Luc. 22. tior, decidat arbitrio. Non ferunt, prodicant
 d. 1. Cor. Dei verbum purum putum inclamat, hominum
 10. & 11. commentarios auersantur. Infidiose, ineptæ. Dei ver
 e Matt. 16. bum perurgemus, obscurant: Diuos testamur inter
 f. Ioh. 6. pretes, obfistunt. In summa, sic instituunt, nisi rerum iudicio steteris, nullum iudicium fore. Acquita se gerunt in omni, quam exercemus, controversia. De infusa gratia, de inhærente iustitia, de Ecclesiis conspicua, de necessitate Baptismatis, de Scramenno & Sacrificio, de piorum meritis, de spe, & timore, de peccatis